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トランス・ビリビリガード・電工ドラム・キャプタイヤケーブル

エンジン溶接機（ガソリン防音タイプ）

バッテリー溶接機

エンジン溶接機（ディーゼル防音タイプ）発電機兼用型

交流アーク溶接機

アース線・ホルダー線・コード

アルゴン（TIG）溶接機　　

BE160 4.0φウェルダー（GAW-185ES2） 4.0 170 4.6 15 118730×555×675

1410×630×800

1520×700×820

BP000

6

8

BF010

BF015

BG150

BG250

BG300

280

175×2

8.7

13.9

36

42

460

460

10KVAウェルダー（DLW-300LSE）1人用

15KVAウェルダー（DLW-400ESW）2人用

150A交流アーク溶接機（BS-150L）

250A交流アーク溶接機（BS-250M）

300A交流アーク溶接機（BS-300L）

3.2

4

5

200V単相

200V単相

200V単相

10.5KVA

18.5KVA

24.5KVA

22

38

50

39

34

65

425×260×418

410×235×400

480×320×445

BF901

BF902

BD903

アース線  20m

ホルダー線  20m

面

BF903

WF140

延長コード  20m

アーク溶接機用1次側CTコード

重量（kg）
（分割時）

寸法（L×W×H）
（mm）

満充電
 時間（H）定格入力溶接棒

（mm）品　名  （型式）品番

100Vバッテリーウェルダー（SBW-130D） 3.2 1.5KVA100V 4 475×413×544 60（24・36）

重量
（kg）

寸法（L×W×H）
（mm）

使用溶接ケーブル
（mm）定格入力溶接棒

（mm）品　名  （型式）品番

定格入力
電圧V

三相
200/220

50/60
兼用

AC180
～240

直流TIG 手棒溶接

定格周
波数Hz

入力
許容範囲
V

定格入力
KVA

11.0 16.0

直流TIG 手棒溶接

22 32
450×210×
420 22

直流TIG 手棒溶接

DC10～300
AC5～300 DC5～300

定格溶接
電圧V

出力電流
調整範囲A

外形寸法
（L×W×H）
（mm）

本体
質量
（kg）

型式

重量
（kg）

重量
（kg）

寸法（L×W×H）
（mm）

寸法（L×W×H）
（mm）

燃料タンク
容量（r）

燃料タンク
容量（r）

定格出力
（kw）

定格出力
（kw）

電流（A）

電流（A）

溶接棒
（mm）

溶接棒
（mm）

品　名  （型式）

品　名  （型式）

品番

品番

品　名品番品　名品番

（ガソリン）

（軽油）

STW301A

定格
電流
A

300 20 40 4～300 4～250 29

（軽油）

1363×635×
978

2.0～5.0250 366404～300 0.8～500
「有」「なし」
「反復」の
3機能切替

定格
電流
A

定格
電圧
V

定格
使用率
（％）

定格
使用率
（％）

電流調整
範囲
A

電流調整
範囲
A

電流調整
範囲
A

使用
溶接棒
（mm）

燃料
タンク
容量
L

周波数
調整範囲
（Hz）

クレータ
制御切替

外形寸法
（L×W×H）
（mm）

出力性能 パルス制御

TIG溶接機 手棒溶接
本体
乾燥
質量
（kg）

型式

DGT300M-W

電工ドラム
重量
（kg）

寸法（L×W×H）
（m/m）品番 品　　名 電線

（太さ×芯数）
電線許容
電流（A）

315×259×392

315×259×392

15

15

2.0×3

2.0×3

8.1

9.6

KP200

KP400

防雨型・漏電防止ブレーカ付30m

メタルセンサー付30m

防雨型・
漏電防止ブレーカー付

発電機の選定

※右記計算方法は始動時の計算です。定常時荷は、4台まで使用できます。

馬力
（HP）

容量
（kw）

亘長（キャプタイヤケーブル）／キャプタイヤケーブル（sq）

10

0.75

0.75

1.25

2

3.5

5.5

8

14

22

30

38

60

20

0.75

0.75

1.25

2

3.5

5.5

8

14

22

30

38

60

30

0.75

0.75

1.25

2

3.5

5.5

8

14

22

30

38

60

40

0.75

0.75

2

3.5

3.5

5.5

8

14

22

30

38

60

50

0.75

1.25

2

3.5

5.5

8

14

22

22

30

38

60

60

0.75

1.25

3.5

3.5

5.5

8

14

22

22

30

38

60

70

1.25

2

3.5

5.5

8

14

14

22

30

30

38

60

80

1.25

2

3.5

5.5

8

14

14

30

30

38

50

80

90

1.25

2

3.5

5.5

8

14

22

30

38

50

50

80

100

1.25

2

5.5

5.5

14

14

22

30

38

50

60

100

110

1.25

2

5.5

8

14

22

22

38

38

50

60

100

120

2

3.5

5.5

8

14

22

22

38

38

60

80

125

130

2

3.5

5.5

8

14

22

30

50

50

60

80

125

140

2

3.5

5.5

8

14

22

30

50

50

60

80

125

定格
電流
（A）

0.5

1

2

3

5

7.5

10

15

20

25

30

50

0.4

0.75

1.5

2.2

3.75

5.5

7.5

11

15

19

22

37

1.8

3.3

6.2

8.2

14.4

21.1

27.9

47.6

55.9

69

82

137

※キャプタイヤケーブルの選定について

トランス

BMY3000 3KVAトランス（PT-30T）屋内用

出力電圧入力電圧重量
（kg）

14.5 100V
200V

100V
115V

寸法（L×W×H）
（mm）

305×190×206

BMY3100 3KVAトランス（TB-EK300DW）屋外用 18 200V 100V215×260×230

品　名  （型式）品番

ビリビリガード

XXX0000

品番

BFX-013KC
（BFX延長コード0.7m）

電線長 コンセント定格 漏電遮断器

コンセント側：0.2m
プラグ側：0.5m

2P・15A・125V
接地付

漏電過負荷短絡保護兼用型
定格/2P 100/200V兼用 15A
漏電感度電流/15mA
高速形/衝撃波不動作形

品　名  （型式）

キャプタイヤケーブル

WF035～WF220 キャプタイヤケーブル （4芯）　3.5sq,　5.5sq,　8.0sq,　14.0sq,　22.0sq

品番 品　名  

（始動時における負荷率）
（例）　2.6KVAの発電機で電気ドリル

（400W／単相100V）が何台使用
できるか

（例）　三相発電機の60KVAは何kwか
発電機の容量は電流×電圧（VA）で示され、一般には1000倍KVAが使われています。
KVAは皮相電力、Wを有効電力といいKVAとWの間には力率があり、単相機 KW＝1.0×KVA 
三相機 KW＝0.8×KVAとなります。
負荷の中には、定格で仕事をしているときを「定常時」、回りだすときを「始動時」といいます。その中でも、始動時に大きな負荷がかかり、機械に
よってその負荷が異なります。その代表的なものを下記に示します。

●白熱灯………………………………… 1倍
●ドリル・サンダ－……………………… 2倍
●ハイウォッシャー（3.7kw・200V）… 3倍
●水中ポンプ3″（2.2kw・200V）……3倍

●水銀灯…………………………… 2.5倍
●ベルコン（1kw・200V）………… 3倍
●水中ポンプ2″（400W・100V）…3倍
●水中ポンプ4″（3.7kw・200V）… 3倍

2.6KVA×1.0＝2.6kw＝2600W
400W×2倍＝800
2600W÷800＝3台

60KVA×0.8＝48kw

トランス

ビリビリ
ガード


